
UCHWAŁA NR XIII/96/2016 
RADY GMINY WINNICA 

z dnia 8 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 250) w związku z art. 11 ustawy z 
dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2015 r., poz. 87), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, Rada Gminy Winnica uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/163/2013 Rady Gminy Winnica z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica (Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2013 r. poz. 2758). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XIII/96/2016 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 8 kwietnia 2016 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WINNICA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 
na terenie nieruchomości znajdujących się w obszarze gminy Winnica. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach i workach na ten cel przeznaczonych zgodnie z 
wymaganiami określonymi w regulaminie, 

2) utrzymywanie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie z 
wymaganiami określonymi w regulaminie, 

4) prowadzenie selektywnej zbiórki następujących rodzajów odpadów komunalnych powstałych na 
terenie nieruchomości: 

a) papieru, 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) metali, 

e) odpadów ulegających biodegradacji - zielonych i kuchennych, 

f) odpadów wielkogabarytowych, 

g) odpadów budowlanych i remontowych, 

h) chemikaliów i przeterminowanych leków, 

i) zużytych baterii i akumulatorów, 

j) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

k) zużytych opon, 

5) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz chodników przylegających do  nieruchomości, 



6) realizację innych obowiązków określonych w regulaminie. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia terenów, o których mowa w § 2 pkt 5, ze śniegu i lodu powinien być 
realizowany przez właścicieli nieruchomości poprzez odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące 
zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, 

§ 4. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych poza myjniami i 
warsztatami naprawczymi powinno się odbywać w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

2. Na nieruchomości lub jej częściach takich jak garaże, podwórka itp. dopuszcza się: 

1) mycie samochodów, ciągników i maszyn rolniczych pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie; w 
szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych, 
kanalizacji deszczowej lub do ziemi; 

2) doraźne naprawy samochodów związane z ich bieżącą eksploatacją pod warunkiem, że powstające 
odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i że czynności te nie będą 
powodować zanieczyszczeń wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i 

ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Określa się, że średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 
wynosi 300 kg/rok/mieszkańca. 

§ 6. 1. Odpady komunalne zmieszane powstające na terenie nieruchomości winny być gromadzone w 
pojemnikach o pojemności: 120 l, 240 l i 1100 l lub w workach o pojemności od 60 l do 120 l. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny winny być gromadzone w workach o 
pojemności od 60 l do 120 l, dla każdego rodzaju odpadu w oznaczonych odpowiednimi kolorami: 

1) żółtym - należy gromadzić: plastik, szkło opakowaniowe (bezbarwne i kolorowe) oraz metalowe 
puszki, a szczególności: butelki po napojach, słoiki, inne szklane przedmioty, butelki typu PET, 
opakowania z tworzyw sztucznych, folie opakowaniowe, torebki i worki foliowe, art. gospodarstwa 
domowego z tworzyw sztucznych, opakowania aluminiowe i stalowe (puszki, folia aluminiowa); 
opakowania powinny być umyte i zgniecione, 

2) niebieskim - należy gromadzić: suchy i niezanieczyszczony papier, tekturę i tekstylia, w 
szczególności: opakowania papierowe, kartony, gazety, książki, magazyny kolorowe, katalogi, ulotki, 
zeszyty, stare ubrania, buty, 

3) brązowym - należy gromadzić odpady biodegradowalne: zielone i kuchenne. 

3. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne winna być wyposażona przynajmniej 
w jeden pojemnik na odpady zmieszane lub w worki do selektywnej zbiórki odpadów, przy czym dla 
nieruchomości zamieszkałych, których gospodarstwo domowe liczy: 

1) od 1 do 4 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik o pojemności 120 l. 

2) od 5 do 8 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w dwa pojemniki o pojemności 120 l 
każdy lub jeden o pojemności 240l; 

3) powyżej 8 osób ma obowiązek wyposażyć nieruchomości w pojemniki o pojemności zapewniającej 
pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach 1) i 2). 



4. Ilość worków oraz ich pojemność winna być uzależniona od ilości powstających odpadów 
komunalnych na terenie  nieruchomości. 

§ 7. 1. Pojemniki i worki z odpadami należy ustawiać w celu ich odbioru, w miejscach łatwo  
dostępnych dla firmy odbierającej odpady, w sposób nie powodujący utrudnień i niedogodności dla 
użytkowników dróg. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności 
poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także poprzez dezynfekcję i dezynsekcję w miarę potrzeb. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych  i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych i 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 9. Ustala się następujące minimalne częstotliwości wywozu poszczególnych rodzajów odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane (niesegregowane) gromadzone w pojemnikach - jeden raz w miesiącu, 

b) odpady segregowane zbierane w workach: papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne - jeden raz w 
miesiącu, 

c) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane (niesegregowane) gromadzone w pojemnikach - dwa razy w miesiącu, 

b) odpady segregowane zbierane w workach: papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne - dwa razy w 
miesiącu, 

c) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

§ 10. 1. Ustala się, że w ramach uiszczanej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 
tworzy się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany na działce 
ewidencyjnej nr 176/4 położonej w miejscowości Winnica, przy ulicy Pułtuskiej 25 (teren Zakładu 
Budżetowego w Winnicy), do którego właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Winnica 
mogą dostarczać następujące odpady komunalne: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 



9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady zielone, 

14) odpady budowlane i remontowe, 

15) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach. 

2. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK określone są 
szczegółowo w regulaminie PSZOK. 

§ 11. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, zobowiązani są do właściwego zagospodarowania odpadów powstających na ich terenie, w 
tym odpadów zielonych powstających przy pielęgnacji zieleni, poprzez ustawienie odpowiedniej ilości 
koszy ulicznych na odpady i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, nie rzadziej 
jednak niż jeden raz w miesiącu. 

§ 12. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych obowiązani są do ustawienia 
koszy na odpady przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania z częstotliwością 
zapobiegającą ich przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu. 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 
gmina Winnica weszła w skład regionu gospodarki odpadami – Region Ciechanowski opartego o 
funkcjonowanie regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK-i) oraz 
instalacje zastępcze wykazane w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 roku. 

2. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, 
zobowiązani są do przekazywania co najmniej zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych w pierwszej kolejności do RIPOK, a w przypadku 
ich braku do instalacji zastępczych wskazanych w WPGO dla Mazowsza. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 14. Posiadanie i utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożenia zdrowia i 
życia mieszkańców, ani zakłócać ich spokoju. 

§ 15. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów na terenie Gminy Winnica zobowiązani są 
do zachowania środków ostrożności przy trzymaniu psa. 

2. Zabrania się: 

1) puszczania psa bez opieki, 

2) pozostawiania psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w 
pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym, 



3) doprowadzania psa przez drażnienie albo płoszenie do tego stopnia, że staje się on niebezpieczny. 

§ 16. Właściciele lub opiekunowie psów oraz innych zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych przez nie na terenach użyteczności publicznej (w tym na: chodnikach i 
ulicach, zieleńcach, parkach, przystankach) oraz budynkach i pomieszczeniach przeznaczonych do 
wspólnego użytkowania) 

 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17. 1. Zabrania się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na terenie gminy Winnica na obszarach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, z uwzględnieniem zapisów określonych w ust. 2: 

2. Dopuszcza się możliwość chowu i utrzymywania drobiu, królików i pszczół na terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej i letniskowej pod warunkiem spełnienia następujących 
wymogów: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania 
zwierząt i opieki nad zwierzętami, zgodnych z normami danego gatunku, wieku i stanu 
fizjologicznego zwierzęcia, 

2) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim 
stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych, wód gruntowych oraz 
powietrza, 

3) utrzymywania zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia, 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

3. W przypadku posiadania pszczół ule należy ustawiać w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące 
pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Na terenach nieruchomości wielorodzinnych oraz w obiektach użyteczności publicznej w 
przypadku wystąpienia zwiększonej populacji gryzoni powstaje obowiązek przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Jako termin deratyzacji ustala się miesiąc październik. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Winnica Nr XIII/96/2016 z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica 

 

Rada Gminy Winnica uchwałą Nr XXIV/163/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. przyjęła regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z  dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. 
zm.) 

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). 
Zgodnie z art. 11 ww. ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego, wydane m.in. na podstawie art. 
4 ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zachowują moc na jaki zostały wydane, 
jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 
2015 r. 

Z uwagi na przejrzystość i czytelność regulaminu proponuje się uchwalenie tekstu jednolitego 
zamiast wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 


